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13 maj 2026

„Fatima nie jest celem. Fatima jest miejscem rozesłania"

„Fatima nie jest celem. Fatima jest miejscem rozesłania"
13 maja: Pielgrzymi zostali wezwani, by nieśli światu doświadczenie i orędzie
fatimskie.
 

Przewodniczący międzynarodowej pielgrzymce rocznicowej w maju patriarcha Lizbony
zachęcał pielgrzymów zgromadzonych na Placu Modlitwy do bycia misjonarzami i
nazwał Fatimę „miejscem rozesłania”. W Eucharystii w dniu 13 maja uczestniczyło około
180 tysięcy wiernych.

„Nie wystarczy zachwycać się Fatimą. Trzeba «żyć Fatimą». Nie wystarczy zapalić
świecę. Trzeba stać się światłem. Nie wystarczy znaleźć się w tym miejscu. Trzeba
pozwolić, by ono znalazło właściwe miejsce w życiu każdego z nas. Fatima nie jest
celem. Fatima jest miejscem rozesłania”, mówił arcybiskup Rui Valério w homilii
wygłoszonej podczas Mszy św. międzynarodowej.

Patriarcha Lizbony wzywał pielgrzymów, by podejmowali konkretne działania dla
wypełnienia powierzonej im misji: „Wyruszyliśmy, aby przynieść nadzieję zniechęconym;
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wyruszyliśmy, aby przynieść pojednanie tam, gdzie są podziały; wyruszyliśmy, aby
przynieść pokój tam, gdzie jest przemoc; wyruszyliśmy, aby nieść światło tam, gdzie są
ciemności. Nie bójcie się być światłem. Nie bójcie się być świętymi. Nie bójcie się
ukazywać światu piękna Boga”.

Patriarcha Rui Valério tłumaczył, że pokój na świecie to nie tylko porozumienie
polityczne, ale także efekt osobistej i wewnętrznej przemiany każdego człowieka.

„Chrześcijanin nie przynosi światu wyłącznie słów. Niesie światło, które otrzymał. Niesie
przemienione serce. Niesie pokój zrodzony z kontemplacji. Dlatego Fatima nie jest tylko
miejscem kultu. Fatima to szkoła wewnętrznej przemiany. Tu uczymy się, że ludzkość
odnajdzie ponownie właściwą drogę dopiero wtedy, gdy znów wzniesie oczy do Boga”,
powiedział przewodniczący obchodom patriarcha.

Duchowny zwrócił się do pielgrzymów z prośbą, by zanieśli światu doświadczenie
Fatimy: „Wszystko, co w tym miejscu przeżywamy – modlitwa, cisza, nawrócenie,
pojednanie, komunia – nie może pozostać tylko tu, w Cova da Iria. Musi być przeniesione
do życia. Musi iść do naszych domów, rodzin, miast i wiosek, do pracy, szkół i
uniwersytetów, do relacji, do codziennych trosk i radości”.

 

W dziewiątą rocznicę kanonizacji świętych pastuszków fatimskich abp Rui Valério
przywołał przykład Franciszka i Hiacynty Marto, by przypomnieć, że „gdy Bóg znajdzie
serce gotowe, mały płomień może rozświetlić cały świat”.

Patriarcha Lizbony wzywał też tłumnie zgromadzonych na Placu Modlitwy pielgrzymów
do braterstwa, które jest kluczem do pokoju na świecie.

„To jedno z największych proroctw Fatimy dla naszych czasów: ludzkość zazna spokoju



3 / 3

dopiero wtedy, gdy znów odkryje, że jest rodziną. Tu nikt nie jest cudzoziemcem. Tu nikt
nie jest sam. Tutaj wszyscy jesteśmy dziećmi tej samej Matki”, powiedział arcybiskup
Valério na zakończenie homilii.
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